
 

 

UCHWAŁA NR  4561/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 20 stycznia 2022 roku 

 

 

w sprawie: powierzenia spółce pod firmą „Szpitale Wielkopolski” Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu  

przygotowania i przeprowadzenia w imieniu i na rzecz Województwa Wielkopolskiego postępowania 

o udzielenie zamówienia na zakup i budowę dodatkowego zbiornika retencyjnego w ramach 

realizowanego Projektu pn.: „Budowa Wielkopolskiego Centrum Zdrowia Dziecka (szpitala 

pediatrycznego) wraz z jego wyposażeniem”.  

 

Na podstawie art. 37 ust. 2 i ust. 3 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U z 2021r. poz. 1129 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1 

 

Województwo Wielkopolskie będąc Beneficjentem Projektu pn. „Budowa Wielkopolskiego Centrum 

Zdrowia Dziecka (szpitala pediatrycznego) wraz z jego wyposażeniem”, w ramach pomocniczych 

działań zakupowych powierza spółce pod firmą „Szpitale Wielkopolski” Sp. z o.o. z siedzibą  

w Poznaniu – świadczącej na rzecz Województwa Wielkopolskiego usługę Inwestora Zastępczego oraz 

inne usługi w ramach Projektu pn.: „Budowa Wielkopolskiego Centrum Zdrowia Dziecka (szpitala 

pediatrycznego) wraz z jego wyposażeniem” współfinansowanego w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 – przygotowanie i przeprowadzenie 

w imieniu i na rzecz Województwa Wielkopolskiego postępowania o udzielenie zamówienia na zakup 

i budowę dodatkowego zbiornika retencyjnego dla budynku szpitala „Wielkopolskiego Centrum 

Zdrowia Dziecka” położonego przy ul. Adama Wrzoska 1 w Poznaniu na działce o numerze 

geodezyjnym 2/29 oraz uzyskanie odpowiednich decyzji / pozwoleń. 

 

§ 2 

 

Województwo Wielkopolskie udziela pełnomocnictwa spółce pod firmą „Szpitale Wielkopolski”  

Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu do: 

1) podpisania w imieniu i na rzecz Województwa Wielkopolskiego umowy w sprawie udzielenia 

zamówienia, o którym mowa w § 1 uchwały; 

2) reprezentowania Województwa Wielkopolskiego w zakresie realizacji umowy;  



 

 

3) wykonywania w imieniu i na rzecz Województwa Wielkopolskiego wszystkich uprawnień 

Zamawiającego wynikających z umowy.  

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 4561/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 20 stycznia 2022 roku 

 

w sprawie: powierzenia spółce pod firmą „Szpitale Wielkopolski” Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu  

przygotowania i przeprowadzenia w imieniu i na rzecz Województwa Wielkopolskiego postępowania 

o udzielenie zamówienia na zakup i budowę dodatkowego zbiornika retencyjnego w ramach 

realizowanego Projektu pn.: „Budowa Wielkopolskiego Centrum Zdrowia Dziecka (szpitala 

pediatrycznego) wraz z jego wyposażeniem”.  

 

Inwestorem dla zadania pn.: „Budowa Wielkopolskiego Centrum Zdrowia Dziecka (szpitala 

pediatrycznego) wraz z jego wyposażeniem” jest Województwo Wielkopolskie.  

W związku z tym, że w trakcie realizacji Projektu w dniu 22.06.2021r. wystąpiły 

ponadnormatywne opady deszczu (wg danych IMGW w Poznania w ciągu godziny spadło ponad 

60 litów wody na metr kwadratowy, z czego większość w ciągu pierwszej półgodziny), zachodzi 

konieczność podjęcia działań polegających na planowanej budowie dodatkowego zbiornika 

retencyjnego. 

Na chwilę obecną założenia projektowe budynku Wielkopolskiego Centrum Zdrowia Dziecka 

praktycznie uniemożliwiają zwiększenia odpływu wód opadowych z działki. W trakcie deszczu 

nawalnego instalacja deszczowa nie jest w stanie przejąć tak dużej ilości opadu, co powoduje, że studnie 

deszczowe znajdujące się poniżej terenu zaczną się przepełniać i przelewać na teren zewnętrzny, 

odwodnienie liniowe stanowiące zaporę deszczową przy strefie dostaw stanie się niedrożne i cała strefa 

dostaw wraz z pomieszczeniami sąsiednimi zostanie zalana. 

Z uwagi na powyższe wydarzenie oraz w związku z dynamicznie zmieniającym się klimatem 

i obserwacjami, które wskazują na wzrost globalnych średnich temperatur powietrza, 

prawdopodobieństwem ekstremalnych zjawisk pogodowych i w konsekwencji ich dotkliwości, 

zasadnym jest wykonanie dodatkowego zbiornika retencyjnego zabezpieczającego obiekt 

Wielkopolskiego Centrum Zdrowia Dziecka w przyszłości przed skutkami wystąpienia katastrofalnych, 

nawalnych opadów deszczu.  

Na obecnym etapie procesu inwestycyjnego niezbędne jest podjęcie działań zmierzających  

do ogłoszenia przez spółkę „Szpitale Wielkopolski” Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu pełniącej funkcję 

Inwestora Zastępczego – postępowania o udzielenie zamówienia na zakup i budowę dodatkowego 

zbiornika retencyjnego dla budynku „Wielkopolskiego Centrum Zdrowia Dziecka” położonego  

przy ul. Adama Wrzoska 1 w Poznaniu na działce o numerze geodezyjnym 2/29. 



 

 

Środki budżetowe na zakup i budowę przedmiotowego zbiornika retencyjnego zostały 

zabezpieczone w budżecie Województwa Wielkopolskiego na podstawie Uchwały nr XXXIV/627/21 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 września 2021r. zmieniającej uchwałę 

nr  XXV/471/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 21 grudnia 2020r. w sprawie: uchwały 

budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2021 oraz Uchwały nr XXXIV/628/21 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 września 2021r. zmieniającej uchwałę nr XXV/470/20 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 21 grudnia 2020r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2021 rok i lata następne. 

Inwestor budowy Wielkopolskiego Centrum Zdrowia Dziecka, na podstawie umowy in-house 

powierzył spółce „Szpitale Wielkopolski” Sp. z o. o. wykonywanie usługi Inwestora Zastępczego  

i zawarł z ww. spółką w tej mierze umowę nr DZ-I/2/2018 z 18 czerwca 2018 r. na usługę Inwestora 

Zastępczego oraz innych usług pn.: „Budowa Wielkopolskiego Centrum Zdrowia Dziecka (szpitala 

pediatrycznego) wraz z jego wyposażeniem” współfinansowanego w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020.  

Na podstawie art. 37 ust. 2 i ust. 3 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień 

publicznych oraz zgodnie z § 3 ust. 4 i § 3 ust. 6 ww. umowy in-house Inwestorowi Zastępczemu 

powierza się przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia w imieniu 

i na rzecz Zamawiającego, w ramach pomocniczych działań zakupowych na zakup i budowę 

dodatkowego zbiornika retencyjnego dla budynku szpitala „Wielkopolskiego Centrum Zdrowia 

Dziecka” oraz oraz uzyskania odpowiednich / niezbędnych decyzji / pozwoleń. 

W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  


